Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области

                                        выпуск №22 от 30.11.2023 г.(000316)

1

2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание представителей  сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский
Самарской области
                                                                                                РЕШЕНИЕ № 151  от 23.11.2023г
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района Шенталинский Самарской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год
 В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,  Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
                                                                                                 РЕШИЛО:
  1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения между Собранием представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района Шенталинский Самарской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год.
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Денискино».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.
Глава сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский  Самарской области                                                                         Р.Э. Халиуллин
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Денискино
 муниципального района Шенталинский  Самарской области                                                                            А. А. Абзалов
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.

                                                                                             РЕШЕНИЕ № 152  от 23.11.2023г
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – обеспечение функции добровольной пожарной команды (ДПК), выполняющей задачи по тушению пожаров природного и техногенного характера в границах сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год
В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктами 8 и 9 части 1 статьи 14, пунктом 21 части 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,
                                                                                             РЕШИЛО:
  1.Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – обеспечение функции добровольной пожарной команды (ДПК), выполняющей задачи по тушению пожаров природного и техногенного характера в границах сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год (приложение № 1) к настоящему Решению.
  2.Направить настоящее Решение и проект указанного Соглашения для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.
  3.Главе сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Р.Э. Халиуллину, заключить с Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области вышеуказанное Соглашение.
  4.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Денискино».
  5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее правоотношений возникающих с 01.01.2024 года.
Глава сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский Самарской области                                                                              Р. Э. Халиуллин
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области                             А.А.Абзалов
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.
                                                                                    РЕШЕНИЕ № 153  от 27.11.2023г
О  бюджете сельского поселения Денискино на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов.
Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Денискино проект бюджета сельского поселения Денискино на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 75 Устава сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Денискино
                                                                                    РЕШИЛО:
1. Принять бюджет сельского поселения Денискино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении согласно приложениям 1-10 к настоящему решению.
2. Назначить рассмотрение бюджета сельского поселения Денискино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов во втором чтении на 22 декабря 2023г.
3. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Денискино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель собрания представителей сельского поселения Денискино                    	                        А.А.  Абзалов
Глава сельского поселения Денискино	              	                                                                                           Р.Э. Халиуллин
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.
                                                                                  РЕШЕНИЕ № 154  от 27.11.2023г
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год
В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи со вступлением в силу решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 28.11.2023 № 153 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,                                                 РЕШИЛО:
1.Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год (приложение № 1) к настоящему Решению.
2.Поручить Главе сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Р.Э.Халиуллину направить настоящее решение и проект Соглашения, председателю Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области А.Ю. Марченко, для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.
3.Поручить Главе сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области Р.Э.Халиуллину заключить указанное Соглашение с Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года.
Глава сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский                                    Р.Э.Халиуллин
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский                                         А.А.Абзалов
[bookmark: _GoBack]С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.

                                                                                                       Главный редактор: Нагуманова Г.Р.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А
тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров
                        Газета распространяется БЕСПЛАТНО

2